|
g

Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Afo del General Manuel Belgrano

Disposicion
NUmero: DI-2020-7038-APN-ANMAT#MS

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Jueves 17 de Septiembre de 2020

Referencia: EX-2020-49801619-APN-DPVY CHANMAT

VISTO d EX-2020-49801619-APN-DPVY CIHANMAT; de ésta Administracion Nacional de Medicamentos,
Alimentosy Tecnologia Médica, y

CONSIDERANDCO:

Que las presentes actuaciones se inician a raiz de una denuncia de un particular ante e Departamento Vigilancia
Sanitaria y Nutricional de los Alimentos del Instituto Nacional de Alimentos (INAL) en relacion a producto:
“Alimento a base de arroz tipo fideo seco con maiz libre de gluten SIN TACC, marca SOY ARROZ, contenido
neto 300 g, RNPA N° 02528538, lote 000165, vto. 23/02/21", que no cumpliria con la normativa aimentaria
vigente.

Que la citada denuncia refiere a que una bebe sensible a la proteina de la leche de vaca, soja, huevo y trigo
mediada por IgE habria consumido el producto investigado produciéndole una reaccion alérgica con manchas y
ampollas en lapiel, y que segin manifiestala madre de la menor el producto habria sido preparado solamente con
aceite.

Que por €llo, € citado departamento notifica el Incidente Federal N° 2470 en la Red del Sistema de Informacion
de Vigilancia Alimentaria - Red SIVA y le daintervencion ala Direccién de Industrias y Productos Alimenticios
(DIPA) delaprovinciade Buenos Aires a fin de que tome participacion y realice las investigaciones pertinentes.

Que en e marco de las investigaciones, la DIPA realiza una auditoria en e establecimiento elaborador
SOYARROZ SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA de lalocalidad de General San Martin con €l
objeto de verificar las Buenas Practicas de Manufactura (BPM) de la planta.

Que la DIPA, en e marco de la citada inspeccion, por Acta de Comprobacion e Imputaciéon Serie O N° 834-
18789, determina que las instalaciones de la planta no cumplen con las condiciones edilicias e higiénicas
sanitarias para la elaboracion de productos alimenticios, no pudiendo asegurar la produccion de alimentos libres
de gluten (ALG), ni su posible contaminacion con productos derivados de la soja y € trigo, por lo que se



interviene toda la mercaderia elaborada hasta el 24 de julio del 2020, como también la materia prima disponible,
toma muestras de un rotulo de cada uno de los productos elaborados en e establecimiento, y a su vez, procede a
la clausura preventiva del establecimiento.

Que posteriormente, la DIPA le solicita a la firma SOYARROZ SR.L. € listado de todos los productos
elaborados en e establecimiento, detallando denominacion, marca, RNPA o solicitud (adjuntando los
correspondientes certificados), elaboraciones a terceros, detale de agotamiento de stock vigentes, detalle de
ingredientes utilizado en la elaboracion de productos, cantidad y detalle de lineas de produccion, imagenes de
rétulos con lo que se comercializan donde se observe la declaracion de alérgenos, detalle de alérgenos, plan
sistematizado de Gestion Integral de Alérgenosy denuncias recibidas por aérgenos.

Que en ese sentido la DIPA verificalos RNPA de todos productos elaborados por SOYARROZ S.R.L., einforma
que los productos "Alimento a base de arroz, tipo fideo seco con maiz, libre de gluten, RNPA Ex N° 2019-
20831760 (anterior 02-528538), Nombre de fantasia: fideos de arroz”, “Alimento a base de arroz, tipo fideo seco
con espinaca, libre de gluten, RNPA Ex N° 2019-27812861 (anterior 02-528544), Nombre de fantasia: fideos de
arroz”; “Alimento a base de arroz, tipo fideo seco con morron, libre de gluten, RNPA Ex N° 2019-20832037
(anterior 02-528545), Nombre de fantasia: fideos de arroz”; “ Alimento a base de arroz, tipo fideo seco integral,
libre de gluten, RNPA Ex N° 2019-27814378 (anterior 02-530921), Nombre de fantasia: fideos de arroz”;
“Alimento a base de arroz, tipo fideo seco tradicionales, libre de gluten, RNPA Ex N° 2019-27812429 (anterior
02-533099), Nombre de fantasia: fideos de arroz”; “Alimento a base de soja tradiciona pasteurizado, libre de
gluten, RNPA Ex N° 2019-2054108 (anterior 02-507970), Nombre de fantasia: tofu tradiciona”; “Alimento a
base de sojafrito, tofu tradicional frito pasteurizado, RNPA Ex N° 2019-21958416 (anterior 02-560949), Nombre
de fantasia: ague” y “Alimento a base de arroz, tipo fideo seco tradicionales finos, libre de gluten, RNPA N° 02-
533099. Nombre de fantasia: fideos de arroz” tienen sus registros no vigentes, que el producto “Tapa de ravioles,
RNPA Ex N° 2019-40026870 (anterior Ex N° 2906-15257/09)” posee €l registro vencido € 29/01/2020, y que los
alimentos “Alimento a base de soja condimentada pasteurizado, libre de gluten, RNPA N° 02-0511633. Nombre
de fantasia: tofu seco condimentado” €l registro es inexistente, “Nata de soja, RNPA Ex N° 2906-15837/09”,
“Tapawantan, RNPA Ex N° 2906-15257/09” no se encuentran inscriptos.

Que luego de las investigaciones pertinentes, la mencionada autoridad sanitaria le informa a la empresa sobre los
hechos y le solicita que proceda a realizar en un plazo de 48 hs,, € retiro preventivo del mercado, categorizado
Clase 11, de los siguientes productos: "Pasta de soja - Libre de Gluten - Tofu tradicional”, "Pasta de soja- Libre de
Gluten - Tofu Seco Tradicional"; "Nata de Soja, Tapa Wantan de Harina de Trigo"; "Tapa de Ravioles de Harina
de Trigo" y "Ague - Pasta de Soja Frita' e inhibio la elaboracion y la comercializacion de los productos en stock
de fecha anterior al 24 de julio del 2020 ya que no puede garantizarse la inocuidad ni el atributo de Alimento
Libre de Gluten de los rotulados de esa manera.

Que posteriormente, avanzadas las investigaciones, la DIPA realiza un nuevo retiro, que categoriza como Clase |,
y agrega los siguientes productos. "Fideos de Arroz marca "SOYARROZ", Libre de Gluten, con Morrén",
"Fideos de Arroz marca "SOYARROZ", Libre de Gluten, con Espinaca’; "Fideos de Arroz marca
"SOYARROZ"; Libre de Gluten, con Maiz", "Fideos de Arroz marca "SOY ARROZ"; Libre de Gluten, Integra”;
"Fideos de Arroz marca "SOYARROZ"; Libre de Gluten, Tradicionales' y "Fideos de Arroz marca
"SOYARROZ", Libre de Gluten, Tradicionales Finos".

Que posteriormente, ampliadas las evidencias, la DIPA realiza un nuevo retiro categorizando Clase | alatotalidad
de los productos elaborados con fecha previaa 24 de julio del 2020.



Que en consecuencia, la DIPA emite un alerta a través de su pagina web, dirigida a la poblacién celiaca y/o
alérgica para que se abstengan de consumir los productos de la marca SOY ARROZ "Alimento a base de arroz,
tipo fideo seco con maiz, libre de gluten, RNPA Ex N° 2019-20831760 (anterior 02-528538), Nombre de
fantasia: fideos de arroz", “ Alimento a base de arroz, tipo fideo seco con espinaca, libre de gluten, RNPA Ex N°
2019-27812861 (anterior 02-528544), Nombre de fantasia: fideos de arroz”; “ Alimento a base de arroz, tipo fideo
seco con morron, libre de gluten, RNPA Ex N° 2019-20832037 (anterior 02-528545), Nombre de fantasia: fideos
de arroz’; “Alimento a base de arroz, tipo fideo seco integral, libre de gluten, RNPA Ex N° 2019-27814378
(anterior 02-530921), Nombre de fantasia: fideos de arroz’; "Alimento a base de arroz, tipo fideo seco
tradicionales, libre de gluten, RNPA Ex N° 2019-27812429 (anterior 02-533099), Nombre de fantasia: fideos de
arroz”; “Alimento a base de soja tradicional pasteurizado, libre de gluten, RNPA Ex N° 2019-2054108 (anterior
02-507970), Nombre de fantasia: tofu tradicional”; “Alimento a base de soja frito, tofu tradicional frito
pasteurizado, RNPA Ex N° 2019-21958416 (anterior 02-560949), Nombre de fantasia: ague”; " Tapa de ravioles,
RNPA Ex N° 2019-40026870 (anterior Ex N° 2906-15257/09)”; ”Alimento a base de arroz, tipo fideo seco
tradicionales finos, libre de gluten, RNPA N° 02-533099. Nombre de fantasia: fideos de arroz”; “ Alimento a base
de soja condimentada pasteurizado, libre de gluten, RNPA N° 02-0511633. Nombre de fantasia tofu seco
condimentado”; “Nata de soja, RNPA ex 2906-15837/09” y “ Tapa wantan, RNPA ex 2906-15257/09” .

Que asimismo, la DIPA pone en conocimiento a todas las autoridades bromatol 6gicas municipales de la provincia
de Buenos Aires que la empresa se encuentra realizando € retiro preventivo re categorizado a Clase | del mercado
del producto investigado y de todos los productos que elabora con fecha anterior a 24 de julio del 2020 y le
solicita su colaboracion para que en caso de detectar la comercializacion de los productos mencionados en esa
jurisdiccion, proceda de acuerdo a lo establecido en e articulo 1415, anexo 1, numera 4.1.1 del Codigo
Alimentario Argentino (CAA), concordante con los art 2°,9° y 11° de la Ley Nro. 18284, informando a la DIPA
acerca de lo actuado, atento al riesgo sanitario que los productos potencialmente representan por no poseer
procedimiento sistemético y preventivo de gestion de alérgenos, como tampoco de aquellos que aseguren €l
Atributo Libre de Gluten (ALG) y que los rétul os no cuentan con la adecuada declaracion de al érgenos.

Que por su parte, esta Administracion Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnologia Médica (ANMAT)
emitio un alerta a través de su pagina web, dirigida a la poblacién celiaca y/o alérgica para que se abstengan de
consumir los productos de la marca SOY ARROZ.

Que posteriormente, y en el marco de la gestion del incidente, el Departamento Vigilancia Sanitariay Nutricional
de los Alimentos del INAL, categoriza €l retiro Clase |, identificado como NIUR N° 0019/20 y a través del
comunicado SiFeGA (Sistema de Informacion Federal parala Gestion del Control de los Alimentos) N° 1843 se
pone en conocimiento de |os hechos a todas las Direcciones Bromatol 6gicas del pais hasta los niveles municipales
y solicita el monitoreo del retiro por parte de laempresay en caso de detectar la comercializacion de los referidos
alimentos en sus jurisdicciones procedan de acuerdo a lo establecido en el numeral 4.1.1 del anexo del articulo
1415 del C.A.A. concordado con los articulos 2°, 9° y 11 de la Ley N° 18.284, informando a ese Instituto acerca
de lo actuado.

Que posteriormente, esta ANMAT emite otro alerta alimentario donde informa a la comunidad, en especial la
celiaca y/o aérgica que se ha iniciado € retiro del mercado de los siguientes productos marca SOY ARROZ,
agunos identificados como Alimentos Libres de Gluten, elaborados por SOYARROZ S.R.L. - RNE N° 02-
033661, publicado el 29 de julio de 2020.

Que asimismo, la firma presenta el estado de situacion en relacion al retiro del mercado (NIUR N° 0019/20),
adjuntando el detalle de cada uno de los productos con la identificacion de los lotes afectados, la cantidad



elaborada y distribuida, y €l listado y comunicaciones via email a clientes y consumidores, la cual es remitida,
mediante Comunicado SIFEGA (Sistema de Informacion Federal para la Gestion del Control de los Alimentos)
N° 1847 a todas las jurisdicciones del pais por e Departamento Vigilancia Sanitaria y Nutricional de los
Alimentos de INAL.

Que ademas, se redlizan inspecciones donde la empresa ha informado la distribucién de los productos
investigados, alo que arrojan como resultado que la Direccion de Bromatologia del Municipio de San Vicente de
la provincia de Buenos Aires por medio de actas de inspeccion N° 2423, 2424, 2426, 2427, 2493 y 2494 informa
que verifica la comercializacion de los productos investigados, procediendo a retiro de venta de 1900 Kgs de
fideos en sus distintas presentaciones.

Que continuando las acciones de gestion, el Departamento Vigilancia Sanitariay Nutricional de los Alimentos de
INAL verificalapromociény venta de los productos investigados en diferentes plataformas de venta en linea, por
ello, notifica a Programa de Monitoreo y Fiscalizacion de Publicidad y Promocion de Productos sujetos a
Vigilancia Sanitaria a fin de que proceda a evaluar las medidas que considere adoptar.

Que también, le solicitd a Servicio de Evaluacion y Registro de Alimentos, Establecimientos, Envases y
Materiales en contacto con Alimentos del INAL proceda a dar la baja provisoria de los alimentos marca
SOYARROZ del Listado Integrado de Alimentos Libre Gluten (ALG), hasta tanto la empresa regularice su
situacion.

Que los productos "Alimento a base de arroz, tipo fideo seco con maiz, libre de gluten, RNPA Ex N° 2019-
20831760 (anterior 02-528538), Nombre de fantasia: fideos de arroz", “ Alimento a base de arroz, tipo fideo seco
con espinaca, libre de gluten, RNPA Ex N° 2019-27812861 (anterior 02-528544), Nombre de fantasia: fideos de
arroz”; “Alimento a base de arroz, tipo fideo seco con morron, libre de gluten, RNPA Ex N° 2019-20832037
(anterior 02-528545), Nombre de fantasia: fideos de arroz”; “ Alimento a base de arroz, tipo fideo seco integral,
libre de gluten, RNPA Ex N° 2019-27814378 (anterior 02-530921), Nombre de fantasia: fideos de arroz”;
" Alimento a base de arroz, tipo fideo seco tradicionales, libre de gluten, RNPA Ex N° 2019-27812429 (anterior
02-533099), Nombre de fantasia: fideos de arroz”; “Alimento a base de soja tradiciona pasteurizado, libre de
gluten, RNPA Ex N° 2019-2054108 (anterior 02-507970), Nombre de fantasia: tofu tradiciona”, todos
elaborados previo a 24 de julio de 2020 estén en infraccion al punto 4y 5,2,2 de la Resolucién GMC N° 080/96,
Reglamento Técnico Mercosur sobre las Condiciones Higiénico Sanitarias y de Buenas Précticas de Elaboracion
para Establecimientos Elaboradores/Industrializadores de Alimentos, incorporada a Caodigo Alimentario
Argentino (CAA) por Resolucién MSyAS N° 587/97, y alos articulos 6° bis, 155, 235 séptimo, 1383 y 1383 bis
del C.A.A., por no cumplir con las condiciones edilicias e higiénicas sanitarias para la elaboracion de productos,
por no consignar en sus rétul os la adecuada declaracion de alérgenos 'y por estar falsamente rotulados al consignar
en €l rotulo € atributo de Alimentos Libres de Gluten y el simbolo de Alimento Libre de Gluten con la leyenda
“SIN TACC” resultando ser en consecuenciailegales.

Que los productos “Alimento a base de soja frito, tofu tradicional frito pasteurizado, RNPA Ex N° 2019-
21958416 (anterior 02-560949), Nombre de fantasia: ague” y “Tapa de ravioles, RNPA Ex N° 2019-40026870
(anterior Ex N° 2906-15257/09)” todos elaborados previo a 24 de julio de 2020, estan en infraccion a punto 4y
5,2,2 de la Resolucion GMC N° 080/96, Reglamento Técnico Mercosur sobre las Condiciones Higiénico
Sanitarias y de Buenas Précticas de Elaboracién para Establecimientos Elaboradores/Industrializadores de
Alimentos, incorporada a Codigo Alimentario Argentino (CAA) por Res MSyAS N° 587/97, y alos articulos 6
bis, 155, y 235 séptimo del CAA, por no cumplir con las condiciones edilicias e higiénicas sanitarias para la
elaboracion de productos, por no consignar en sus rétul os la adecuada declaracién de al érgenos, resultando ser en



consecuenciailegales.

Que los productos “Alimento a base de arroz, tipo fideo seco tradicionaes finos, libre de gluten, RNPA N° 02-
533099. Nombre de fantasia: fideos de arroz” y “Alimento a base de soja condimentada pasteurizado, libre de
gluten, RNPA N° 02-0511633. Nombre de fantasia: tofu seco condimentado”, estan en infraccion a punto 4 y
5,2,2 de la Resolucion GMC N° 080/96, Reglamento Técnico Mercosur sobre las Condiciones Higiénico
Sanitarias y de Buenas Préacticas de Elaboracion para Establecimientos Elaboradores/Industrializadores de
Alimentos, incorporada al Cédigo Alimentario Argentino (CAA) por Resolucion MSy AS N° 587/97, el articulo
3° de laLey N° 18284, el articulo 3° del Anexo Il del Decreto N° 2126/71 y a los articulos 6° bis, 155, 235
séptimo, 1383 y 1383 bis del C.A.A., por no cumplir con las condiciones edilicias e higiénicas sanitarias para la
elaboracion de productos, por no consignar en sus rétulos la adecuada declaracion de alérgenos y por estar
falsamente rotulados al consignar en el rotulo € atributo de Alimentos Libres de Gluten y el simbolo de Alimento
Libre de Gluten con la leyenda “SIN TACC” y declarar un RNPA inexistente, resultando ser en consecuencia
ilegales.

Que los productos “Nata de soja, RNPA ex 2906-15837/09”, “ Tapa wantan, RNPA ex 2906-15257/09” estan en
infraccion al punto 4 y 5,2,2 de la Resolucion GMC N° 080/96, Reglamento Técnico Mercosur sobre las
Condiciones Higiénico Sanitarias y de Buenas Précticas de Elaboracion para Establecimientos
Elaboradores/Industrializadores de Alimentos, incorporada a Codigo Alimentario Argentino (CAA) por
Resolucion MSyAS N° 587/97, €l articulo 3° de la Ley N° 18284, € articulo 3° del Anexo Il del Decreto N°
2126/71 y alos articulos 6° bis, 155 y 235 séptimo del C.A.A., por no cumplir con las condiciones edilicias e
higiénicas sanitarias para la elaboracién de productos, por no consignar en sus rétulos la adecuada declaracion de
alérgenos y por estar falsamente rotulados a consignar un RNPA inexistente, resultando ser en consecuencia
ilegales.

Que en atencidn a las circunstancias detalladas y a fin de proteger la salud de personas susceptibles a reacciones
adversas a aérgenos ante el consumo de productos ilegales, toda vez que se elaboran en instalaciones que no
cumplen con las condiciones edilicias e higiénicas sanitarias para su elaboracion y que en sus rétulos no
consignen la declaracion de alérgenos obligatoria establecidas por la normativa vigente o posean laleyenday el
simbolo con laleyenda “SIN TACC” sin poder asegurar dicho atributo , es que €l Departamento de Rectoria en
Normativa Alimentaria del INAL recomienda prohibir la comerciaizacién en todo € territorio naciona de los
referidos productos.

Que con relacion a la medida sugerida esta Administracion Nacional resulta competente en virtud de las
atribuciones conferidas por €l articulo 8° inciso fi del Decreto N° 1490/92.

Que €l sefialado procedimiento encuadra en las funciones de fiscalizacion y control que le corresponde gjercer a
esta ANMAT, atento alaresponsabilidad sanitaria que le cabe con respecto ala poblacion.

Que € INAL y la Coordinacién de Sumarios de esta ANMAT han tomado la intervencién de su competencia.

Que se actlia en gercicio de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y el Decreto N° 32 de fecha 8 de
enero de 2020.

Por €llo,

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE MEDICAMENTOS,



ALIMENTOSY TECNOLOGIA MEDICA
DISPONE:

ARTICULO 1°.- Prohibese la comercializacion en todo €l territorio nacional de los productos; "Alimento a base
de arroz, tipo fideo seco con maiz, libre de gluten, RNPA Ex N° 2019-20831760 (anterior 02-528538), Nombre
de fantasia: fideos de arroz”, “Alimento a base de arroz, tipo fideo seco con espinaca, libre de gluten, RNPA Ex
N° 2019-27812861 (anterior 02-528544), Nombre de fantasia: fideos de arroz”; “Alimento a base de arroz, tipo
fideo seco con morrén, libre de gluten, RNPA Ex N° 2019-20832037 (anterior 02-528545), Nombre de fantasia:
fideos de arroz’; “Alimento a base de arroz, tipo fideo seco integral, libre de gluten, RNPA Ex N° 2019-
27814378 (anterior 02-530921), Nombre de fantasia: fideos de arroz”; ” Alimento a base de arroz, tipo fideo seco
tradicionales, libre de gluten, RNPA Ex N° 2019-27812429 (anterior 02-533099), Nombre de fantasia: fideos de
arroz” y “Alimento a base de soja tradicional pasteurizado, libre de gluten, RNPA Ex N° 2019-2054108 (anterior
02-507970), Nombre de fantasia: tofu tradicional” todos elaborados previo a 24 de julio de 2020, por no cumplir
con las condiciones edilicias e higiénicas sanitarias para la elaboracion de productos, por no consignar en sus
rétul os la adecuada declaracion de alérgenos y por estar falsamente rotulados a consignar en € rotulo €l atributo
de Alimentos Libres de Gluten y el simbolo de Alimento Libre de Gluten con laleyenda“SIN TACC” resultando
ser en consecuenciailegales.

Se adjuntan imagenes del rétulo del producto detallado en el ANEXO que, registrado con e nimero |1F-2020-
51829011-APN-DLEIAER#ANMAT, forma parte integrante de la presente Disposicion.

ARTICULO 2°.- Prohibese la comercializacion en todo € territorio nacional de los productos; “ Alimento a base
de soja frito, tofu tradicional frito pasteurizado, RNPA ex 2019-21958416 (anterior 02-560949), Nombre de
fantasia ague” y “Tapa de ravioles, RNPA Ex N° 2019-40026870 (anterior Ex N° 2906-15257/09)" todos
elaborados previo al 24 de julio de 2020, por no cumplir con las condiciones edilicias e higiénicas sanitarias para
la elaboracién de productos, por no consignar en sus rétul os la adecuada declaracion de alérgenos, resultando ser
en consecuenciailegales.

Se adjuntan imégenes del rétulo del producto detallado en el ANEXO que, registrado con e nimero |F-2020-
51829011-APN-DLEIAER#ANMAT, forma parte integrante de la presente Disposicion.

ARTICULO 3°.- Prohibese la comercializacion en todo € territorio nacional de los productos: ” Alimento a base
de arroz, tipo fideo seco tradicionales finos, libre de gluten, RNPA N° 02-533099. Nombre de fantasia: fideos de
arroz” y “Alimento a base de soja condimentada pasteurizado, libre de gluten, RNPA N° 02-0511633. Nombre de
fantasia: tofu seco condimentado”, por no cumplir con las condiciones edilicias e higiénicas sanitarias para la
elaboracion de productos, por no estar inscriptos en € RNPA, por no consignar en sus rétulos la adecuada
declaracion de alérgenos'y por estar falsamente rotulados al consignar en el rotulo € atributo de Alimentos Libres
de Gluten y el simbolo de Alimento Libre de Gluten con laleyenda“SIN TACC”, resultando ser en consecuencia
ilegales.

Se adjuntan imagenes del rétulo del producto detallado en el ANEXO que, registrado con e nimero |1F-2020-
51829011-APN-DLEIAER#ANMAT, forma parte integrante de la presente Disposicion.

ARTICULO 4°.- Prohibese la comercializacion en todo € territorio nacional de los productos: “Nata de soja,
RNPA Ex N° 2906-15837/09”, “ Tapa wantan, RNPA Ex N° 2906-15257/09", por no cumplir con las condiciones
edilicias e higiénicas sanitarias para la elaboracion de productos, por no estar inscriptos en el RNPA, por no
consignar en sus rétul os la adecuada declaracion de al érgenos, resultando ser en consecuenciailegales.



Se adjuntan imagenes del rétulo del producto detallado en el ANEXO que, registrado con e nimero |F-2020-
51829011-APN-DLEIAER#ANMAT, forma parte integrante de la presente Disposicion.

ARTICULO 5°.- Registrese, dése ala Direccion Nacional del Registro Oficial para su publicacion. Comuniquese
a las autoridades provinciales, a Gobierno de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires, a la Camara Argentina de
Supermercados (CAS), a la Asociacion de Supermercados Unidos (ASU), a la Federacion Argentina de
Supermercados y Autoservicios (FASA), a la Camara de Industriales de Productos Alimenticios (CIPA), a la
Coordinadora de las Industrias de Productos Alimenticios (COPAL) y a quienes corresponda. Comuniquese a la
Direccion de Relaciones Ingtitucionales, a Instituto Nacional de Alimentos. Girese a INAL. Cumplido,
archivese.

Digitally signed by LIMERES Manuel Rodolfo

Date: 2020.09.17 15:53:22 ART

Location: Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Manuel Limeres

Administrador Nacional

Administracién Nacional de Medicamentos, Alimentosy Tecnologia
Médica

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL
ELECTRONICA - GDE
Date: 2020.09.17 15:53:25 -03:00
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Ingrediesntes: INFORMACION NUTRICIONAL
' PORCION 30g PORCIONES POR ENVASE §
SO_]&, ;"\SUB. Sal. CANTIDAD POR PORCION | %VIX*)
; s B e VALOR ENERGICO 92 Nacl = 188K $
AC?I(C \ Cec t‘ll CARBOHIDRATOS 14g S
0 ’ > - ‘ Sy PROTEINAS %9 1
Conservar en Heladera |iomns e -
Industri . Peso: 300g [SRASAS SATURADAS 178 b
dustna r\_rbemma e T Y & :
R.N.E: 02.033 661 FIBRA AL IMENTARIA 0g 0
RN.P.A.: 02-560949 SODIO 100mg 4
BLABORADO POR SOYARROZ SR L *%% Valor Dianos con base 3 na diota de 2000 Kcal u 8400K) Sus
CALLE 30 - SOLDADO DE MALVINAS 393 - vakwes diros pueden ser mayores o menores dependiendo sus
VILLA CHACABUCI - GRAL SAN MARTIN |necesalades encrgicas

S
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INFORMACGION NUTRICIONAL

TAMANC LA %A CANTIDAD DIE % POR ENVABES:T7

*%VD; Valores Diarios en base a una diets de 2000Kcal y 8400 Kd diari

Bug Valores diarias pueden sar mayores o menares dependiendo desy
necesidades enorgéticas, (**) Valores d

erelerencia no eslablecidgs,
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PASTEURIZADO, SIN COLESTEROL, Y NATURAL.

PARA UNA RICA COMIDA, CORTAR INGREDIENTES: POROTO DE SOJA,
EN CUADRADITOS DE 1CM. MEZCLAR

AGUA, SAL, SULFATO DE CALCIO. §
,,",’é,{," CON Eﬂguﬁsml?asavmao CONSERVAREN REFRIGERADOR, =~ ‘e O
UNAVEZ ABIERTO, CONSUMIRLO) e

FABRICADO POR SOYARROZ SAL DENTRO DE LAS 24HS ———— g
CALLE 30 N° 3934 - SAN MARTIN, BS. AS. RPE.: 02-033.661 =0
ATENCION AL CONSUMIDOR: R.PPA.:02-507970 [ ;{
o meuuca (89000 N0,

ARGENTINA
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PASTEURIZADO, SIN COLESTEROL Seo2
Y %2 % W
d 29 s
2 -
# INDUSTRIA PEso 450 BT En
5{? ARGENTINA NETO g S22
SERT
- a (<] =
§ INGREDIENTES: ORDTOS O 50J4,  FABRICADO POR SOVARROZ S AL e2 E €
-3 , 58, _ —
i nau: su;mm DO i ,,}’JJ.’."“‘};",‘,E%W" . 552%
R.PE.: 02-033.661 s co: Arribefios
pital Federal - 4786-6622
R.PPA.: 02-507970

a-mall:soyarrozsd@hotmail.com
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CONSUMIR
PREFEFENTEMENTE ANTES DE:

TA.C.C. GLUTEN
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ALIMENTO A BASE DE ARROZ - TIPO FIDEO SECO

TRADICIONALES

F
S FINOS
CONTENIDO NETO

3009

R.N.E.: 02-033.661 INDUSTRIA ARGENTINA
R.N.PA.: 02-533.099
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TRADICIONALES FINOS

. COMA SANO

g1 BIEN ES LIMITADO, ES SUPERIOA AL DE OTROS

EL CONTENIDO DE PROTEINAS DEL ARROZ = g PAR -
CEREALES l'ZDNTI[’NL:FlLﬂ‘-‘uLL'}t'Hl'} AMINOAGIDOS ESENC AL R A UM A M N APRECIABLES
FUENTE IMPORTANTE DI MINERALES ¥ VITAMINAS, El ARROZ n.unl{;i t:l( r_dlmlum. MENTE APRECIABLES
= il AN 3 — - ASI cO MFORO, HIERRD Y POTASIO
CANTIDADES DE TIAMINA, RIBOFLAVINA ¥ NIACINA MILES DE ANOS, EL ARROZ, ES UND DE LOS -

Et SUSTENTO PRINCIPAL DE LA POBLACION MUNDIAL POR WEIEN C 1 CC "LATC
ALIMENTOS :m‘_; v;-n:?.nrii_c S)\f_‘ll_';g_ﬁlﬁﬁ:\'ls& EN, El ARROZ 4 B“t_'iNCl382;":‘:::‘:‘?‘1::;“ ’l .:"aifl::t’u"l l"i'\“;’
R O2 NO CONTIENE COLESTEROL NI GLUTEN, NO P DIETAS RESTRICTIVAS DE ESTOS
EL ARDIS £S5 TAN BAJO QUE LO HACE EXCELENTE PARA LAS g
o ORES TECNOLOGIA AVANZA
FIDEOS DE ARROZ SOYARROZ® CON LA MEJOR VARIEDAD DE ARROZ Y A -
OFRECEN A USTEDES UN ALIMENTO RICO, SANO Y NATURAL.

ik

MODO DE COCCION L SR KR CR/KRE
1. Empapario hasta que se pongan blandos. | Sevil - A7KAN 2 0N
(Usar agua tibia alrededor de 5 minutos o PRFBIEA
con agua fria 12 minutos). 2. mag{ﬁg}aqwﬁ(?ﬁ-’-ﬁ&m
2. Poner la comida adicional (verdura, carne, etc.) MR -
Saltada en el plato. 3. 4eEmAKERSRCE REANA

— L
AR AR XD
_F RS
R - EREFRE—
EemppEEIE & -

3. Con el fuego moderado y la adecuada cantidad
de agua hasta hervirse, poner sal (segtn el gusto)
deje hervir 2 minutos, con la comida adicional y
fideo de arroz bien mezclado.

CONSERVACION
MANTENER EL PRODUCTO EN LUGAR FRESCO Y SECO.

INGREDIENTES

Arroz, agua, almidon de maiz, aceite de girasol. Mezcla de fosfalos: Pirofosfatos de sodio (INS 4°0 m‘NtsD 54{?:0
trisodico (INS 339 ili), tripolifosfato de sodio (INS 451 i), mono y diglicéridos de cidos grasos { ¥

carboximetilcelulosa sédita (INS 466), alginato de sodio (INS 401). Nutrition Facts
= Serving Size; B0 gr
Serving Per Conteiner: 4
Amuun!. Par Serving —‘
8
: % Daily Valus®
Yotal Fal2 g
l INFORMACION NUTRICIONAL A EROY 0%
Trans Fat0g
Tamafio de la porclén de 80 grs o= e
Cantidad de porclones por envase! 4 porciones Sodlum25mg__ 1 %
Total Carbohydrate 60 9 .
’ Cantidad por porclén %VD () _Dietary fiber4 g A
Sugars 19
Valor energetico (kcal) 278 Kcal [ 1167 K] 14 Protein 4 o
Carbohidratos (g) 60 20 Vitamin A 0% Vitamin C 0 % \
Proteinas () 5 T Calclum 0% \ron 0%
Grasas totales (g) 2 3 © Parcamt dally Values are bhased on a 2000 calorie dist
Grasas saluradas (g) 0 0 Your Dally Valugs may be Higher ot lowns dapanding on
Grasas trans (g) 0 i yout calorts needs:
Fibra alimentaria (g) 4 12 Calodles 2000 2500
Sodio (m| 25 1 Total Fat Less than 65y w0y
") Valores diarios con base a una dieta de 2000 kcal u 8400 kj. Sus Prurtt e W
valores diarios pueden ser mayores 0 Menores dependiento de sus Sodium Lessthan A0Omg 2400 meg
necesidades energeticas. () Valores diarios de referencia no establecidos. :'::.., c-:;umu a: 8 :: [
L] 2

ELABORADO POR SOYARROZ S.R.L. - CALLE 30 N°3934 SAN MARTIN, Bs. As.
Atencion al Consumidor / (011) 4755-3229
Venta al publico: Arribeiios 2221 - Capital Federal - (011) 4786-6622
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ALIMENTO A BASE DE ARROZ - TIPO FIDEO SECO

TRADICIONALES

CONTENIDO NETO

R.N.E.: 02-033.661
R.N.PA.: 02-533.099

INDUSTRIA ARGENTINA
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TRADICIONALES

COMA SANO

L (“,(!NTEINJ_UH DE Pl‘aDTF.-INAS DEL ARROZ, S BIEN ES LIMITADO, ES SUPERIOR AL DE OTROS
; LES CONTIENE LOS OCHO AMINOACIDOS ESENCIALES PARA EL GUERPO HUMANO ¥ ES l11-§.§
FUENTE IMPORTANTE DE MINERALES Y VITAMINAS EL ARROZ CONTIENE NATURALMENTE APRECIABLES
CANTIDADES DE TIAMINA, RIBOF LAVINA Y NIACINA, ASI COMO F sFORD, HIERRO Y POTASIO. 8

EL SUSTENTO PRINCIPAL DE LA POBLACION MUNDIAL POR MILES DE ANOS, EL ARROZ, ES LUNO DE LOS
ALIMENTOS MAS VERSATILES QUE EXISTEN, EL ARROZ VA BIEN CON GUALQUIER GOMIDA O PLATO. i§
EL ARROZ NO CONTIENE COLESTEROL NI GLUTEN, NO PROVOCA ALERGIA Y SU GCONTENIDO

DE SODIO ES TAN BAJO QUE LO HACE EXCELENTE PARA LAS DIETAS RESTRICTIVAS DE ESTOS

FACTORES.
Za@ CON LA MEJOR VARIEDAD DE ARROZY T

FIDEOS DE ARROZ SOYARRO.
OFRECEN A USTEDES UN ALIMENTO RICO, SANO Y NATURAL.

MODO DE COCCION

1)- Hidr_atar en agua tibia 20 minutos hasta ablandar.
2)- Cocinar entre 7 i 8 minutos en agua hirviendo.

3)- Colar y condimentar a gusto.

CONSERVACION

MANTENER EL PRODUCTO EN LUGAR FRESCO Y SECO

INGREDIENTES
Arroz, agua, almidon de malz, aceite de girasol. Mezcla de fosfatos; Pirofosfato de sodio (INS450iii) fosfato
éridos de acidos grasos (INS 471),

trisédico (INS 339iii), tnpoﬁfosfato de sodio (INS451i), mono y diglic
sédica (INS466), alginato de sodio (INS401).

E
CEREAL

ECNOLGIA PNVAMNZADA

(*) % Valores diarios con base a una di

ser mayores o
de referencia no establecidos.

de sus necesidades energéticas.

Vitamin A: 0% ¥
Calclum: 0% iron: 0%
() Percan Daily Walugs
dint. Your daily vaulas may
on your calors

menores dependiendo
are Dasad on a 2.000

carboximetilcelulosa
INFORMACION NUTRICIONAL | Nutrition Facts
Tamario de la porclén de 80g sg':v?r?;;;'er bntainer: 4
Cantidad de porciones por envase: 4 porclones
Amount Per Serving
Cant. por porcion %VD(* Calorles: 278 kcal __Calories from Fat 18
Valor energético (Kcal) 278 Kcal = 1167 Kj 14 %Daily Value
Carbohidratos (g) 60 20 Tolal Fat 29 3%
Proteinas (g) 5 7 Salwrated Fat 0g 0%
Grasas totales (g) 2 3 Trans Fat_0g
Grasas saturadas (g) 0 0 Cholesterol 0 mg 0%
Grasas trans (g) 0 = Sodlum 25 mg 1%
Fibra alimentaria (g) 4 12 Total Carbohydrate 609 20 %
1 Sodio (mg) 25 1 Dietary Fiber 49 12%
eta de 2000kcal u 8400kJ. Sus valores diarlos pueden Sugars 19
(**) Valores diarios Protein 4 g
R ]

calona
b RiGRaT OF Womear dapanding

Calonas 2000 2500
Total Fat Lpss than 85g 1)
Crlaaeo) Loatan e Xbmo
Sadium urss than 2800mg  2400mQ
Total Carooiryarais a00g arsg
Dietmry Fiber 259 30
SOYARROZ S.R.L. - CALLE 30 N° 3934 - SAN MARTIN, Bs. As.
Atencién al Consumidor: 4755-3229
Venta al pablico: Arriberios 2221 - Capital Federal - 4786-6622
= -DLEIAER#ANMAT
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ALIMENTO A BASE DE ARROZ - TIPO FIDEO SECO

INTEGRAL

g#——_ CONTENIDO NETO
S— 3
e

. R.N.E.: 02-033.661

= R.N.PA.: 02-530.921 1




"INTEGRAL

COMA SANO

EL CONTENIDO DE PROTEINAS DEL ARROZ
CEREALES. CONTIENE LOS OCHO AMINDACIDOS
Y VITAMINAS, EL ARRDZ COMTIENE

81 BIEN ES LIMITADO, ET

ESENCIALES PARA EL ©
MATUFALMENT

FUENTE IMPORTANTE DE MINERALES

CANTIDADES DE TIAMINA, RIBOFL AVINA Y MIACINA, ASI COMO FORBFORD HIERFO

EL SUSTENTO PRINCIPAL DE LA POBLACION MUNDIAL POR MILES DE AROS, EL ARROZ, ES 1

ALIMENTOS MAS VERSATILES QUE EXISTEMN, EL ARROZ VA BIEN COM CUALCIUIER COM
T U

EL ARROZ NO CON TIENE COLESTEROL NI GLUTEN, NO PROVOCA ALER
E DE SODIO ES TAN BAJO QUE LO HACE EXCELENTE PARA LAS DIETAS RESTRICTI
}' FACTORES " v

[ = ':)'FUQLE? JE m:_lﬁo_z S‘:OYARROZ@ CON LA MEJOR VARIEDAD DE ARROZ Y LA TECHOL
OFRECEN A USTEDES UN ALIMENTO RICO, SANO Y NATURAL

Gl AVAP IZADA

L

MODO DE COCCION
1) - Hidratar en agua tibia 20 minutos hasta ablandar
2) - Cocinar entre 7 u 8 minutos en agua hirviendo

3) - Colar y condimentar a gusto.

CONSERVACION
MANTENER EL PRODUCTO EN LUGAR FRESCO Y SECO

INGREDIENTES
Aroz, agua, almidon de maiz, aceite de girasol. Mezcla de fosfatos: Pirofosfatos de
(INS 450 ii), fosfato trisédico (INS 339 iii), tripolifosfato de sodio (INS 451 i), mono Yy diglicéridos de a
grasos (INS 471), carboximetilcelulosa séodica (INS 466), alginato de sodio (INS 401).

50010
cidos

Mutrition Facts

’ INFORMACION NUTRICIONAL

Tamafio de la porclén de 80 grs

4 porclones

Cantidad de porclones por envase!

valores diarios pueden ser mayores o menores

necesldades energeticas.

(**) Valores diarios de

depandiento de sus
referencia no establecidos.

‘ Cantidad por porcién %VD("
Valor energetico (kcal) 278 Keal / 1167 K) 14
Carbohidratos (g) 60 20
Protelnas (g} 5 T
Grasas totales (g) 2 3 -
* Pgroees Galy fahses e bamed 96 4 3 et
mmw'(:}--m 4 0 e e A o
Fibra alimentaris (g) 4 12 i -
25 1 [ Wy -3
) Valores diarios con base a una dieta de 2000 keal u 8400 kj. Sus e e 8
Ly, e e =g 1488 g

ELABORADO POR SOYARROZ S.R.L.- CALLE 30 N° 3934 SAN MARTIN, Bs. As
Atencién al Consumidor / (011) 4755-3229
Venta al pablico: Arribefios 2221 - Capital Federal - (011) 4786-6622
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ALIMENTO A BASE DE ARROZ - TIPO FIDEO SECO

CON MORRON

CONTENIDO NETO
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MORRON

COMA SANO

E CONTENIDO DE PROTEINAS DEL ARRO = » SUPERIOR AL DE OTROS 7
CEREALES. CONTIENE LOS OCHO AMINOACII CUERPO HUMAND ¥ ES UNA

FUENTE IMPORTANTE DE MINERALES Y VITAMINAS TURALMENTE APREC IABLES
CANTIDADES DE TIAMINA. RIBOFLAVINA Y NIACINA. / 5 ORO. HIERRO Y POTASIO
EL SUSTENTO PRINCIPAL DE LA POBLACION MUNDIAL POR MILES DE AROS. EL ARROZ, E5 UNO DE LOS
ALIMENTOS MAS VERSATILES QUE EXISTEN, EL ARROZ VA BIEN CON CUALQUIER 'COMIDA O PLATO

i_il -"‘\;H“H\i“;'f NO CONTIENE COLESTEROL NI GLUTEN, NO PROVOCA ALERGIA Y SU CONTENIDO 5
:_tﬂ;:}-}l{-t_lq ES TAN BAJO QUE LO HACE EXCELENTE PARA LAS DIETAS RESTRICTIVAS DE ESTOS
EAC =S,

.F"lL‘EOS DE ARROZ SOYARROZ® CON LA MEJOR VARIEDAD DE ARROZ Y LA TECNOLOGIA AVANZADA
OFRECEN A USTEDES UN ALIMENTO RICO, SANO Y NATURAL

MODO DE COCCION

1) - Hidratar en agua tibia 20 minutos hasta ablandar

2) - Cocinar entre 7 u 8 minutos en agua hirviendo.
3) - Colar y condimentar a gusto.

CONSERVACION
MANTENER EL PRODUCTO EN LUGAR FRESCO Y SECO.

INGREDIENTES

Arroz, agua, almidén de malz, morrén deshidratado, aceite de girasol. Mezcla de fosfatos: Pirofosfatos de sodio
(INS 450 ii), fosfato trisaddico (INS 339 iii), tripolifosfato de sodio (INS 451 i), mono ¥ diglicéridos de acidos
grasos (INS 471), carboximetilcelulosa sédica (INS 466), alginato de sodio (INS 401).

Serving Size: 80 gr
Serving Per Conleiner. 4

i Par Senvil \

Nutrition Facts X

% Daily ¥aioe"

Total Fat2 g 3%

_Sswrated Fal0g 0%
Trans Fall g

[

' INFORMACION NUTRICIONAL

Tamafio de Ia porcién de B0 grs

Cantidad de porciones por envase: 4 porclones Sodium 25
Tota) Carbohydrate 60 § 20%
P % VD Dietary fiber 29 %
[ por porclén : 18] _L-_S'-_ oy
278 Kcal | 1167 K] 4 m‘;_n‘ Xat
etico (kcal ]
grrz;;?:gns (‘;} ; 60 20 [ Viamn A0% ViEmIn G 0 % \
Proteinas (g) § ; Calcium 0% ron 0%
Grasas totales (g) : ° ~ Parcemt dally Valaes are buzed on & 2900 culorie diat
Grasas saturadas (g) 0 o Your Dadly Vahoes ..:“ :::-_:.u Pr—
Grasas trans (g) 2 . ey 2
Flbra alimentaria (@) 2 " s :‘"-u = =
de 2000 kcal u 8400 kJ. Sus i e
diarlos con base a una dieta u 3 . - I
Qﬂ:ﬁm pueden ser mayores 0 menores dependlendo de sus t:w \asa than :4; n: n;;:o
necesidades energeticas. (") Valores diarios de referencla no estabiecidos. Mmsh =5y e

ELABORADO POR SOYARROZ S.R.L.- CALLE 30 N° 3934 SAN MARTIN, Bs. As.
Atencién al Consumidor - (011) 4755-3229
Venta al publico! Arribefios 2221 - Capital Federal - (011) 4786-6622

IF-2020-51829011-APN-DLEIAER#ANMAT
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ALIMENTO A BASE DE ARROZ - TIPO FIDEO SECO

CON ESPINACA

CONTENIDO NETO
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. Chn. i
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ESPINACA

COMA SANO

EL CONTENIDO DE PROTEINAS DEL ARROZ, 81 BIEN ES LIMITADG EB SUPERIONR AL GF OTH =
CEREALE NTIENE LOS OCHO AMINOACGIDOS ESENCIALI PARA EL CUERPG HUMAN v Mk
f_LJENT{ IMP TANTE DE MINERALE 5 Y VITAMINAS, EL ARROZ COMTIENE NATUFRALMENTE /
CANTIDADE JE TIAMINA, RIBOFLAVINA ¥ NIACINA, ASI COMO 03 EOF0, HIERRO ¥ POTARMG
EL SUSTENT RINCIPAL DE LA POBLACION MUNDIAL POR MILES Df ANOS. EL ARROZ, ES o
ALIMENTOS MAS VERSATILES QUE EXISTEN, EL ARROZ VA BIEN CON CUALOUIER COMIDA © PLATO
EL ARROZ NO CONTIENE COLESTEROL NI GLUTEN, NO PROVOCA ALERGIA ¥ BU COMTENIDO
DE SODIO ES TAN BAJO QUE LO HACE EXCELENTE PARA LAS DIETAS R STRICTIVAS DE ESTOS

FACTORES.
FIDEOS DE ARROZ SOYARROZ® CON LA MEJOR VARIEDAD DE ARROZ ¥ LA TECMOLOGHA AVANZADA
OFRECEN A USTEDES UN ALIMENTO RICO, SAND Y NATURAL
1) - Hidratar en agua tibia 20 minutos hasta ablandar
2) - Cocinar entre 7 u 8 minutos en agua hirviendo,
3) - Colar y condimentar a gusto.

CONSERVACION
MANTENER EL PRODUCTO EN LUGAR FRESCO Y SECO.

INGREDIENTES

Arroz, agua, almidén de maiz, espinaca deshidratada, aceite de girasol. Mezcla de fostalos: Pirofostalos de sodio
(INS 450 ii), fosfato trisédico (INS 339 iii), tripolifosfato de sodio (INS 451 i), mono y digliceridos de acidos
grasos (INS 471), carboximetilcelulosa sadica (INS 466), alginato de sodio (INS 401)

Nutrition Facts \

[ INFORMACION NUTRICIONAL Suturated PR ~
Tamafio de la porcion de 80 grs Trana Fai 0 g
Cholesterol 0 mg 0%
Cantidad de porciones por envase: 4 porciones Sodium 25 mg 1%
Total Carbohydrats 60 g 2%
[ l Cantidad por porcién % VD ) Dictary oer 29 %
T
Valor energetico (kcal) 278 Kcal / 1167 Kj 14 Prowsind g
Carbohidratos (g) 60 2:,1 | Vitamin 4 0% Vitamin C 0 %
Proteinas (g) 5 ] Galciurn 0% fron 0%
Grasas totales (g) 2 0 LT R S S ——
Grasas saturadas (g) | g . Vi Doy Vetiinn sy e Migiher o ionuer Sapumiing on
Grasas trans (g) | 3 . e cmore neess
Fibra alimentaria (g) J . : . . Catores 250 =
Totml F By
e . . S g dby
(*) Valores diarios con base a una dieta de 2000 kcal u BA00 kj. Sus Bl Sl NG .
valores diarios pueden ser mayores o menores dependiento de sus ot lmsthen ey MEmg
i L 4 Car ] s
necesidades energeticas. (**) Valores dlarios de referencia no establecidos. ::‘n ::m-u - a ‘:
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MALZ e

cCOoOMA SANO

ONTIENS 5 OK - :
MATANTE DE MINERALES Y VITAMINAS, EL ARROZ CONTIENE NATURALMENTE AFRECUARL E2 Lt

S DE TIAMINA, RIBOFLAVINA Y NIACINA. ASI COMO

O PRINCIPAL DE LA POBLACION MUNDIAL POR MILES DE A

oy )S MAS VERSATILES QUE EXISTEN, EL ARROZ VA BIEN f
" Z NO CONTIENE COLESTEROL NI GLUTEN NO PROVO ! # e
O ES TAN BAJO QUE LO MACE EXCELENTE PARA LAS DIETAS RESTR c &
DE ARROZ SOYARROZ® CON LA MEJOR VARIEDAD DE ARROZ Y LA TECHOLOGIA S JANZADA

EN A USTEDES UN ALIMENTO RICO, SANO Y NATURAL

MODO DE COCCION

1) - Hidratar en agua tibia 20 minutos hasta ablandar
2) - Cocinar entre 7 u 8 minutos en agua hirviendo.
3) - Colar y condimentar & gusto.

CONSERVACION
MANTENER EL PRODUCTO EN LUGAR FRESCO Y SECO.

INGREDIENTES

Arroz, agua, almidén de maiz, maiz molido, aceite de girasol Mezcla de fosfatos: Pirofosfalos de sodio
(INS 450 ii), fosfato trisédico (INS 339 iii), tripolifosfato de sodio (INS 451 i), mono ¥ digliceridos de acidos
grasos (INS 471), carboximetilcelulosa sodica (INS 466), alginato de sodio (INS 401).

Nutrition Facts

r INFORMACION NUTRICIONAL J
Tamano de la porcién de BO grs
Cantidad de porci por 4 porciones

’_ Cantidad por porcion % VD ()

Valor energetico (kcal) 278 Kcal | 1167 Kj 14

Carbohidratos (g) 60 zTu

Proteinas (g 5

Grasas lotales (g) B : - Prercen dally Veses mr Samet on » 2908 cakote S

Grasas saturadas (g) 0 1 e D oo e e et =
Grasas trans (g} 0 . .
Fibra afimentaria (g) Cairen 0 P
Smm} | 25 1 Le=a thae wy "®e

(r "1 o a

%) Valores diarios con base a una dieta de 2000 kcal u 8400 kj. Sus . Wby WOme
valoresdiaﬂospmdmwmyorunmnoresupendienw:lesus lmate  Mes 240G
mﬂmm.mmwﬁ&mmncia no establecidos. s:: n,;:
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